МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЫБИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

03.09.2024                                                    с. Зыбины                                                  № 223

О проведении школьного этапа   всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ «Зыбинская СШ»

в 2024-2025 учебном году

   Во  исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжи

Республики Крым от 31.07.2024 № 1166 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике Крым», в соответствии с

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждѐнным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями),

приказа управления образования, молодѐжи и спорта администрации Белогорского района

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в общеобразовательных организациях Белогорского района в 2024/2025

учебном году, в целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и

молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2024-2025 учебном году с 05.09.2024 г. по 31.10.2024г. школьный этап

для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому языку –  для учащихся 4-11 классов)

по следующим предметам (Приложение 1):

1.1. В очном формате;

- русский язык;

- английский язык;

- география;

- литература;

- история;

- обществознание;

- искусство (мировая художественная культура);

- физическая культура;

- труд;

- основы безопасности и защиты Родины;

- экономика;

- экология;

- право.
         1.2. С использованием дистанционных информационно-коммуникативных технологий

на технологической платформе «Сириус. Курсы»:

        - математика;

        - информатика;

        - физика;

        - биология;

        - астрономия;

        - химия.

2.  Утвердить:

2.1.  Состав оргкомитета олимпиады:

- Пылѐва В.Д. – И.о. директора МБОУ «Зыбинская СШ» - председатель оргкомитета;

- Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР;

- Зелинская Т.В., секретарь-машинистка.

   2.2. Состав   жюри для проведения школьного этапа олимпиад  в 2024/2025 учебном году

- русский язык и литература – председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по

УВР, члены комиссии - Немашкало А.И. – руководитель ШМО, Мамутова З.Л., учитель

русского языка  и литературы, Добедина О.В., учитель английского языка,

Казначевская О.В., учитель начальных классов;

- английский язык - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены

комиссии - Немашкало А.И. – руководитель ШМО, Добедина О.В., учитель английского

языка, Шкабара Г.В., учитель начальных классов, Сейдаметова А.Ф., социальный

педагог;

- география - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии

- Артемюк Ю.В.– руководитель ШМО, Маковская Н.С., учитель биологии и географии

Телятников А.Д. учитель истории,  Лобанова А.Н., учитель начальных классов;

- история и обществознание – председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по

УВР, члены комиссии -  Немашкало А.И.– руководитель ШМО,  Телятников А.Д  .,

учитель истории; Маковская Н.С., учитель биологии и географии; Мойсиенко А.В.,

учитель начальных классов;

- искусство (мировая художественная литература) - председатель – Запорожченко

Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии - Немашкало А.И. - руководитель ШМО,

Косенко Н.И., учитель музыки и ИЗО, Пузанкова И.В., педагог-психолог, Мамутова З.Л.,

учитель русского языка и литературы;

- экология - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии -

Артемюк Ю.В.- руководитель ШМО, Маковская Н.С учитель биологии и географии,

Телятников А.Д., учитель истории и обществознания, Шкабара Г.В., учитель начальных

классов;

- экономика - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР,  члены

комиссии -  Артемюк Ю.В.- руководитель ШМО, Маковская Н.С учитель биологии и

географии, Запорожченко Н.И., учитель физкультуры и труда,  Сейдаметова А.Ф.,

социальный педагог;

- физическая культура - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР,

члены комиссии - Артемюк Ю.В.- руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель

физической культуры,  Шкабара Г.В., учитель начальных классов, Ярцева Е.А.,

медсестра;

- труд (технология) - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены

комиссии - Артемюк Ю.В.- руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель труд

(технологий), Кодакова Е.А., учитель информатики, Косенко Н.И., учитель ИЗО и

музыки;

- право - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии -

Немашкало А.И.– руководитель ШМО,  Телятников А.Д  ., учитель истории; Маковская

Н.С., учитель биологии и географии; Мойсиенко А.В., учитель начальных классов;

- ОБЗР - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии -

Немашкало А.И.– руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель ОБЗР, Зелинская

Т.В., секретарь-машинистка,  Ярцева Е.А., медсестра.

2.3. Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном

году:

- русский язык и литература – председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по

УВР, члены комиссии - Немашкало А.И. – руководитель ШМО, Мамутова З.Л., учитель

русского языка и литературы;

- английский язык - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены

комиссии - Немашкало А.И. – руководитель ШМО, Добедина О.В., учитель английского

языка;

- география - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии

- Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Маковская Н.С., учитель биологии и географии;

- история и обществознание – председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по

УВР, члены комиссии -  Немашкало А.И.– руководитель ШМО,  Телятников А.Д.,

учитель истории;

- искусство (мировая художественная литература) - председатель – Запорожченко

Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии - Немашкало А.И. - руководитель ШМО,

Косенко Н.И., учитель музыки и ИЗО;

- экология - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии -

Артемюк Ю.В.- руководитель ШМО, Маковская Н.С., учитель биологии и географии;

- экономика - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР,  члены

комиссии - Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Маковская Н.С., учитель биологии и

географии;

- физическая культура - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР,

члены комиссии - Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель

физической культуры;

- труд (технология) - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены

комиссии - Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель труд

(технологий);

- право - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии -

Немашкало А.И.– руководитель ШМО,  Телятников А.Д., учитель истории;

- ОБЗР - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии -

Немашкало А.И.– руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель ОБЗР.

2.4. Состав экспертной комиссии школьного этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году:

- русский язык и литература –    Немашкало А.И. – руководитель ШМО,

Мамутова З.Л. учитель русского языка и литературы;

- английский язык -  Немашкало А.И. – руководитель ШМО, Добедина О.В., учитель

английского языка;

- география -  Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Маковская Н.С., учитель биологии

и географии;

- история и обществознание –    Немашкало А.И.– руководитель ШМО,  Телятников

А.Д., учитель истории;

- искусство (мировая художественная литература) -  Немашкало А.И. - руководитель

ШМО,  Косенко Н.И., учитель музыки и ИЗО;

- экология - председатель – Запорожченко Т.И., замдиректора по УВР, члены комиссии -

Артемюк Ю.В.- руководитель ШМО, Маковская Н.С., учитель биологии и географии;

- экономика -  Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Маковская Н.С., учитель биологии

и географии;

- физическая культура -  Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Запорожченко Н.И.

учитель физической культуры;

- труд (технология) -  Артемюк Ю.В. - руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель

труд (технологий);

- право -    Немашкало А.И.– руководитель ШМО,  Телятников А.Д., учитель истории;

- ОБЗР -    Немашкало А.И.– руководитель ШМО, Запорожченко Н.И. учитель ОБЗР.

2.5.  Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады.

2.6. График проведения школьного этапа олимпиады, а также сроки, расписание и

продолжительность проведения школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету, перечень оборудования, используемого при его

проведении, процедуру регистрации участников олимпиады, анализа выполненных

олимпиадных работ, их показа, а также рассмотрения апелляций участников школьного

этапа олимпиады.

2.7. Сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики оценивания

выполненных олимпиадных работ.

2.8. Механизм передачи заданий, бланков (листов) ответов, критериев и методики

оценивания выполненных олимпиадных заданий в организационный комитет школьного

этапа.

3. До 10 сентября 2024 года информировать учителей, обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

4. Организовать работу жюри школьного этапа олимпиады  по

общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада, в части

формирования комиссией комплектов заданий для школьного этапа.

5. Обеспечить своевременное размещение на сайте школы приказа о проведении

школьного этапа олимпиады и предварительные результаты участников школьного

этапа не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету.

 6.  Предоставить протокол и рейтинговую таблицу по итогам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету в информационно-

методический отдел МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных

учреждений Белогорского района Республики Крым» в двухдневный срок после

проведения каждой олимпиады в электронном виде (в формате PDF за подписью членов и

председателя жюри).

7.  Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады, а также отчеты для

формирования дополнительных сведений с целью прогнозирования степени достижения

показателей «Численность обучающихся, принявших участие во всероссийской олимпиаде

школьников» до 8 ноября 2024 года. Формы отчетов необходимо заполнить по ссылке.

8.  До 18 ноября 2024 года провести качественный содержательный разбор заданий и

результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и

направить результаты анализа в ИМО МКУ «Центр по обеспечению деятельности

образовательных учреждений Белогорского района Республики Крым».

9. Контроль над исполнением данного приказа возложить на замдиректора по УВР

Запорожченко Т.И.

              И.о. директора                                                         В.Д. Пылѐва

С приказом ознакомлена

________Т.И.Запорожченко

                                                           Приложение 1

                                                   к приказу

                                                                     от 02.09.2024 № 223

 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году

Предмет Дата проведения (2023г.) Место проведения

Искусство

(мировая художественная культура)

23 сентября Общеобразовательные

организации

Астрономия 24 сентября Платформа

«Сириус.Курсы»

Немецкий язык 25-26 сентября Общеобразовательные

организации

Экология 30 сентября Общеобразовательные

организации

Физика 1 октября Платформа

«Сириус.Курсы»

География 2 октября Общеобразовательные

организации

Экономика 3 октября Общеобразовательные

организации

Труд 4 октября Общеобразовательные

организации

Право 7 октября Общеобразовательные

организации

Биология (5-6 классы) 8 октября Платформа

«Сириус.Курсы»

Биология (7-11 классы) 9 октября Платформа

«Сириус.Курсы»

Основы безопасности и защиты

Родины

10-11 октября Общеобразовательные

организации

Русский язык 14 октября Общеобразовательные

организации

Математика (4-6 классы) 15 октября Платформа

«Сириус.Курсы»

Математика (7-11 классы) 16 октября Платформа

«Сириус.Курсы»

Химия 17 октября Платформа

«Сириус.Курсы»

Физическая культура 18 октября Общеобразовательные

организации

История 21 октября Общеобразовательные

организации

Информатика 22 октября Платформа

«Сириус.Курсы»

Английский язык 23-24 октября Общеобразовательные

организации

Литература 25 октября  Общеобразовательные

организации

Обществознание 28 октября Общеобразовательные

организации